

DIE HAUSTIERVERSICHERUNG DER ALLIANZ

Meine Haustierversicherung. Alles auf einen Blick.

Schützt dich und dein Tier im Fall der Fälle: Absicherung bei finanziellen Folgen aus Krankheiten oder Verletzungen deines Hundes oder deiner Katze.



HUND Unfallschutz

KATZE Unfallschutz

Finde die passende Variante mit der gewünschten Gesamtentschädigung pro Jahr:

Unfallschutz	Variante 2800	Variante 3800	Variante 4800	Variante 1800
Gesamtentschädigungslimit pro Jahr	€ 2.800,-	€ 3.800,-	€ 4.800,-	€ 1.800,-
Einzelereignislimit:				
Ohne operative Versorgung	€ 700,-	€ 950,-	€ 1.200,-	€ 450,-
Mit operativer Versorgung	€ 1.400,-	€ 1.900,-	€ 2.400,-	€ 900,-

Die Jahresprämie ist abhängig vom Alter des Tieres bei Abschluss*:

1. Lebensjahr	€ 206,-	€ 276,-	€ 345,-	€ 130,-
2. Lebensjahr	€ 217,-	€ 289,-	€ 362,-	€ 136,-
3. Lebensjahr	€ 227,-	€ 303,-	€ 379,-	€ 142,-
4. Lebensjahr	€ 237,-	€ 317,-	€ 397,-	€ 149,-
5. Lebensjahr	€ 248,-	€ 331,-	€ 414,-	€ 155,-
6. Lebensjahr	€ 258,-	€ 345,-	€ 431,-	€ 162,-



Noch Fragen?

Wir beraten dich gerne digital und persönlich.

*Ein Abschluss der Versicherung ist ab dem vollendeten 2. Lebensmonat und bis zum vollendeten 6. Lebensjahr möglich.

Diese Unterlage ist unverbindlich und stellt lediglich einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie daher bitte dem Antrag, der Polizza und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9-13, Telefon: 05 9009-0, Fax: 05 9009-70000, eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004 g, UID: ATU 1536 4406, www.allianz.at. Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5 (www.fma.gv.at). Wir bieten den Versicherungsnehmern vor Vertragsabschluss Beratung an. (T23_02/23)

HUNDUnfall- und
Krankenschutz**KATZE**Unfall- und
Krankenschutz

Unfallschutz und Krankenschutz	Variante 2800	Variante 3800	Variante 4800	Variante 1800
Gesamtentschädigungslimit pro Jahr	€ 2.800,-	€ 3.800,-	€ 4.800,-	€ 1.800,-
Einzelereignislimit:				
Ohne operative Versorgung	€ 700,-	€ 950,-	€ 1.200,-	€ 450,-
Mit operativer Versorgung	€ 1.400,-	€ 1.900,-	€ 2.400,-	€ 900,-
Die Jahresprämie ist abhängig vom Alter des Tieres bei Abschluss*:				
1. Lebensjahr	€ 295,-	€ 394,-	€ 493,-	€ 185,-
2. Lebensjahr	€ 309,-	€ 413,-	€ 517,-	€ 194,-
3. Lebensjahr	€ 324,-	€ 433,-	€ 542,-	€ 203,-
4. Lebensjahr	€ 339,-	€ 453,-	€ 566,-	€ 213,-
5. Lebensjahr	€ 354,-	€ 472,-	€ 591,-	€ 222,-
6. Lebensjahr	€ 368,-	€ 492,-	€ 616,-	€ 231,-
Optional zu allen Varianten wählbar				
Haftpflichtversicherung		ab € 31,-		ab € 11,-
Strafrechtsschutz		€ 13,-		€ 9,-
Petplan Plus		€ 29,-		€ 19,-

*Ein Abschluss der Versicherung ist ab dem vollendeten 2. Lebensmonat und bis zum vollendeten 6. Lebensjahr möglich.

Diese Unterlage ist unverbindlich und stellt lediglich einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie daher bitte dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9 – 13, Telefon: 05 9009-0, Fax: 05 9009-70000, eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004 g, UID: ATU 1536 4406, www.allianz.at. Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5 (www.fma.gv.at). Wir bieten den Versicherungsnehmern vor Vertragsabschluss Beratung an. (T23_02/23)